Patriotske lige br, 58, 71 000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina

Broj sudskog registra UF/I-2558/05, Opc¢inski sud Sarajevo
ID: 4200258320003

Porezni braj: 010713086; Matiéni broj: 20379383

Mati€ni registracioni broj: 1-566

DOO SARAJEVO PDV broj: 200258320003

Broj: JN-574-5B
Sarajevo: 28.07.2021.g.

Na osnovu ¢lanova 64. stav (1) tatka b), 70. Stav ( 3) Zakona o javnim nabavkama (“SluZbeni
glasnik BiH”, br.39/14) i Zapisnika o radu Komisije za ocjenu i evaluaciju ponuda br. IN-574-4A
od 28.07.2021. godine, donosim slijede ¢ u:

ODLUKTU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca za nabavku hrane za gibone LOT-2

|

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponudata za javnu
nabavku hrane za gibone LOT-2 br 410-1-1-230-3-53/21 Objavljeno dana: 02.07.2021 godine
Ispravka obavjeStenja 410-1-1-143-8-41/21 od 17.05.2021 i dodjeljuje se okvirni sporazum na
jednu godinu sa jednim ponudacem i to ponudatu COMPAS TRADE d.o.0.Visoko , za ponudenu
cijenu od 11.985,00 KM bez PDV-aili 14.022,45 KM sa PDV -om

kao najbolje ocjenjenom u provedenom otvorenom postupku predmetne javne nabavke po TD broj
IN-574.

I
Prijedlog okvirnog sporazuma o nabavci dostavit ¢e se na potpis izabranom ponudaiu COMPAS
TRADE d.o.0.Visoke , i po protoku roka od 15 dana, rafunajuéi od dana od kada su svi ponudadi
obavjesteni o izboru najpovoljnije ponude (osim ako je samo jedan ponudal udestvovao u
postupku).

I
Zaduzuje se sekretar Komisije za javne nabavke da pismeno obavijesti ponudage o odluci
najkasnije u roku od 7 dana od donosenja odluke.

v
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

\%
Zaduzuje se struéni saradnik za informisanje da predmetnu Odluku objavi na web stranici
KJKP ,,PARK“-a d.o.0.

Obrazlozenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj JN-574
od 30.06.2021.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka. Procjenjena vrijednost javne nabavke je
4.000,00 KM bez PDV-a za jednu godinu.

Obavjestenje o javnoj nabavci objavljeno je na portal javnih nabavki dana br: 410-1-1-230-3-53/21



Objavljeno dana: 02.07.2021 godine Ispravka obavjestenja 410-1-1-143-8-41/21 od 17.05.2021
Komisija za javnu nabavku imenovana je RjeSenjem broj: IN-574-2 od 30.06.2021. godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 19.07.2021.godine zapisnik o janom otvaranju ponuda
broj JN-574-3A, te nakon izvriene ocjene i vrednovanja ponuda dostavila Zapisnik o radu broj JN-
574-4B od 28.07.2021 godine .
U postupku javne nabavke utvrdeno je, da je Komisija za javnu nabavku pravovremeno i pravilno
izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu ponuda, o &emu je satinila odgovarajuée zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

- dasuTD sa portala e nabavke podigli slijedeéi ponudadi:

1 EKAPIJA DOO 4950134590001 2.7.2021. 14:00:51

2 BBS EUROPE 4403188520008 2.7.2021. 14:30:37

3 LALA I LACO DOO BIJELJINA 4400304760004 5.7.2021. 8:24:16

4 OPSTA POLJOPRIVREDNO PROIZVODNO PROMETNO USLUZNA ZADRUGA BIOS
P.O.VISOKO 4218401220003 5.7.2021. 9:35:59

5 VINOJUG DOO 4200368260006 9.7.2021. 8:26:30

6 GRAFIKON DOO 4200251660003 9.7.2021. 9:44:06

7 COMPASS TRADE DOO, VISOKO 4218848800007 12.7.2021. 15:14:45

8 AGRO-STROJ D.0.0. VITEZ 4236533540005 13.7.2021. 20:17:06

- dasu da je ukupan broj pristiglih ponuda 2,
- daje od toga pravovremeno zaprimljeno 2 ponude,
- dasu bila postavljena pitanja sa odgovorima kako slijedi:

Pitanje: Zahijev za pojasnjenje
LALA I LACO DOO BIJELJINA
06.07.2021, 9:43:32 am

Cvijeta Stanivukovi¢

Postovani,

1. U opisu artikla pod rednim brojem 3. traZite kupus.
Da li ¢ete navedeni artikal narugivati samo tokom sezone ili éete ga narudivati u van sezoni?

2. U opisu artikla pod rednim brojem 14. traZite celer korijen.
Da li to znaci da na artiklu uopste ne smije biti li¢a celera..??

3. U opisu artikla pod rednim brojem 22. traZite per§un svjezi.
Da li trazite perSun korijen, ili perSun sa krijenom i sa listom?

4. U slucaju da, na primjer odredenog poljoprivrednog proizvoda nema na tr¥itu u trenutku
narudzbe, iz razloga $to mu je, ili prosla sezona ili je tom artiklu tek podetak sezone, kako ¢emo
postupiti mi, a kako ¢ete postupiti vi ?

5. Zamolili bismo Vas da nam pojasnite tehnitku i profesionalnu sposobnost.
Naime, trazite:

- Potvrdu o provedenoj dezinfekciji, deratizaciji i dezinsekciji....

Na $ta se odnosi ovaj zahtjev?

- Potvrdu o provedenim sanitarnim mjerama....
Pojasnite nam koji je to dokument?



- Sanitarna legitimacija....
Ciju sanitarnu knjizicu trazite?

- Uvjerenje o redovnoj kontroli sirovina i proizvoda...
Molimo Vas da nam objasnite koji je ovo dokumenat i ko izdaje navedeno uvjerenje....?
Ovaj zahtjev je po nafem misljenju nerealan i nemogucée ispuniti.

S postovanjem.

KJKP "PARK" D.0.0. SARAJEVO
07.07.2021, 1:08:11 pm

Esad DZogovi¢

Postovani, u vezi Vasih pitanja dajemo Vam slijedece odgovore:

1. Artikal kupus ¢e biti traZen tokom cijele godine, kao i svi drugi artikli iz specifikacije u
koli¢inama u zavisnosti od potreba ugovornog organa,

2. Kao $to i sami kaZete u pitanju, traZi se celer korjen, dakle bez lidéa,

3. Kao $to i sami kazete u pitanju, traZi se perSun svjeZi , dakle bez korjena,

4. Ugovorni organ ¢e postupiti u skladu sa Nacrtom ugovora i uslovima iz TD, a kako éete Vi
postupiti to Vi znate,

5. -Potvrda o DDD se odnosi na skladiste I vozila kojima se vr§i skladistenje i prevoz voéa I povréa,

-Radi se o potvrdi od veterinarske stanice ili neke druge odgovarajuée institucije koja izdaje ovu
vrstu potvrda,

- TraZe se sanitarne knjiZice od uposlenika Va3e firme koji se direktno bave prevozom i
skladiStenjem predmetnog voéa i povréa,

-Ovo uvjerenje se izdaje od veterinarskog fakulteta ili neke druge ustanove koja je kompetentna za
mikrobiolo$ko ispitivanje ZiveZnih namirnica, sto¢ne hrane I drugog.

S postovanjem,

Esad DZogovié

Pitanje: Zahtjev za pojasnjenje
LALA I LACO DOO BIJELJINA
07.07.2021, 3:17:17 pm

Cvijeta Stanivukovic¢

Postovani,

Hvala Vam na odgovoru.

1. I dalje nam nije jasno sljedece:

TraZite Potvrdu o provedenim sanitarnim mjerama, a iz vaSeg odgovora da se "radi o potvrdi od

veterinarske stanice ili neke druge odgovarajuée institucije koja izdaje ovu vrstu potvrda", ne
moZemo da zakljuéimo kakva je to uopste potvrda koju traZite.



Molimo Vas da nam bliZe objasnite ili da ukinete ovaj zahtjev ukoliko ne znate o kom se
dokumentu uopste radi niti ko izdaje sli¢an dokumenat tra¥enom.

2. Takode Vas molimo da izmijenite Obrazac za cijenu ponude za Lot 2- Hrana za gibone.

Naime, jedinica mjere je kg, a naveli ste da se radi o 400 komada (po 25 kg) hrane za gibone.

Ne moZemo upisati cijenu na kg i pomnoZiti sa 400 komada, obzirom da u jednom komadu ima 25
kg.

U ovom slu€aju mnoZenjem (400 kom x 25 kg) dolazimo do &injenice da vi tra¥ite 10.000 kg hrane
za gibone. Na ovaj nacin svako ¢e dostaviti ponudu koja uveliko prelazi predvidenu vrednost
nabavke

Da li vama stvarno treba deset tona hrane za gibone?

Zamolili bismo Vas da jo§ jednom prougite koja stvarna koli¢ina potrebna pa da navedeno
uskladite.

UpiSite broj kilograma koji je potreban pa u tom sluéaju jedinica mjere moZe biti kilogram ili
stavite da je jedinica mjere komad, a ne kilogram.

S postovanjem.

KJKP "PARK" D.0.0. SARAJEVO

07.07.2021, 3:28:17 pm

Esad DZogovié

Postovani, kako smo Vam ve¢ odgovorili, ovu potvrdu nedvosmisleno izdaje veterenarska stanica u
Federaciji Bosne i Hercegovine, ali ukoliko postoji jo% neka institucija koja mozZe izdati takvu
potvrdu, mi nemamo nikakvih ograni¢enja u vezi toga,

Sto se tite LOT-a 2 briketi hrane za Zivotinje, radi se o koli¢ini od 400 kg upakovanih u vreée od 25
kg, §to znaci da i cijenu treba ponuditi u kilogramima

s poStovanjem

Esad DZogovié,

Pitanje: Zahtjev za pojasnjenje
LALA I LACO DOO BIJELJINA
08.07.2021, 8:08:43 am

Cvijeta Stanivukovié¢

Postovani,
Sta navedena Potvrda o provedenim sanitarnim mjerama treba da dokazZe i koliko je to $to ona treba
da dokaZe bitno za predmet nabavke?

S poStovanjem



KJKP "PARK" D.0.0. SARAJEVO
08.07.2021, 8:29:24 am
Esad DZogovié¢

Svi dobavljaci koji se bave prodajom, distribucijom voéa i povréa moraju provesti sanitarne mjere
svojih skladista i prevoznih sredstava u cilju spre€avanja eventualnih bolesti koje bi se mogle desiti
ukoliko to skladiStenje i prevoz nisu adekvatno i zakonski bile tretirane dezinfekcijom,
dezinsekcijom i deratizacijom. S obzirom da je vecéina Zivotinja za koju je namjenjeno predmetno
voce 1 povrée, zdravstveno osjetljivija od domacéih Zivotinja, to je i potreba za §to ve¢om kontrolom
predmetne robe neophodna.

S poStovanjem,

Esad Dzogovi¢

Pitanje: Zahtjev za pojasnjenje
LALA I LACO DOO BIJELJINA
09.07.2021, 1:46:50 pm

Cvijeta Stanivukovié

Postovani,

Vezano za Potvrdu o provedenim sanitarnim mjerama trazili smo poja$njenje od veterinarske
inspekcije i dobili sljedeci odgovor:

"Postovani,

Ako smo dobro razumjeli Vama je neophodna potvrda od privrednog subjekta ovlastenog za
poslove DDD-a. Koliko smo upuceni, na teritoriji Bijeljine to su firme Dezinsekcija d.o.o. i Eko
zaStita d.o.0. "

Jo§ jednom Vas molimo da nam pojasnite koji je to dokument u pitanju, obzirom da smo dovedeni
u zabunu.

S poStovanjem.

KJKP "PARK" D.O.0. SARAJEVO

12.07.2021, 3:20:49 pm

Esad DZogovi¢

Postovani, kako smo Vam ve¢ dva puta odgovorili, ovu potvrdu nedvosmisleno izdaje veterenarska
stanica u Federaciji Bosne i Hercegovine, ali ukoliko postoji jo§ neka institucija, ugovorni organ ili
neka druga firma koja izdaje ovu potvrdu, mi nemamo nikakvih ograni¢enja u vezi toga. Uostalom,
i sami navodite u Vasem pitanju koje to firme izdaju ovu potvrdu u Bijeljini.

S postovanjem,

Esad DZogovié

- Daje Komisija zakazala predvidenu e-aukciju 28.07.2021. godine u trajanju od 10 minuta, a
rezultati iste su slijedeci:



Broj postupka: 410-1-1-230/21
Broj lota: 2
Naziv ugovornog organa koji je objavio obavjestenje: KIKP "PARK" D.0.0. SARAJEVO
IDB/JIB ugovornog organa koji je objavio obavjestenje: 4200258320003
Vrsta postupka: Otvoreni postupak
Kriterij za dodjelu ugovora NajniZa cijena
Naziv predmeta ugovora: Ugovor o kupoprodaji voca i povréa za potrebe RZC Pinirska
dolina i hrane za
gibone
Datum i vrijeme kreiranja izvjeStaja: 28.7.2021. 11:39:51
Datum i vrijeme zakazivanja e-Aukcije: 23.7.2021. 15:14:03
Predvideno vrijeme trajanja zakazane e-Aukcije: 10
POCETNA RANG LISTA PONUDACA KOJI SU POZVANI DA UCESTVUIU U E-
AUKCIII
R.br. Naziv ponudaca IDB/JIB Podetna cijena u KM bez PDV-a Rang
1 VINOJUG DOO 4200368260006 12000,00 1
2 COMPASS TRADE DOO, VISOKO 4218848800007 13200,00 2
TOK E-AUKCIJE
Period trajanja e-Aukcije
Pocetak: 28.7.2021. 11:00:00
Zavr3etak: 28.7.2021. 11:10:00
Minimalna razlika podnesene cijene: 12,00
Maksimalna razlika podnesene cijene: 1200,00
R.br. Naziv ponudaca IDB/JIB Datum i vrijeme podno3enja nove cijene Cijena u KM
bez PDV-a
1 COMPASS TRADE DOO, VISOKO 4218848800007 28.7.2021. 11:01:33 11985,00
KONACNA RANG LISTA PONUDPACA KOJI SU UCESTVOVALI U E-AUKCIJI
R.br. Naziv ponuda¢a IDB/JIB Konaéna cijena u KM bez
PDV-a Umanjenje cijene Rang
1 COMPASS TRADE DOO, VISOKO 4218848800007 11985,00 9,2% ** 1
2 VINOJUG DOO 4200368260006 12000,00 0 2
- da je Komisija , nakon proveden e-aukcije utvrdila da je ponuda¢ COMPAS TRADE
d.o.0.Visoko ponudio najpovoljniju ponudu u iznosu od 11.985,00 KM bez PDV-a ili
14.022,45 KM sa PDV -om i izabran je primjenjujudi kriterij ,,najniZa cijena‘

- Iz navedenih razloga primjenom ¢lana 64. stav (1) tatka b) i €lana 70. stav (3), odlugeno je
kao u dispozitivu ove odluke.

PRAVNA POUKA:

Protiv ove odluke moZe se uputiti Zalba u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke
(Obavjestenja). Zalba se podnosi u pisanoj formi Uredu za razmatranje Zalbi a putem
ugovornog/prvostepenog organa.
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